
 1. Řízení Řídí STK Výkonného výboru Okresního kuželkářského svazu Olomouc.

 2. Pořadatel Pořadatelem každého vzájemného utkání je kuželkářský oddíl či klub uvedený v rozlosování 
na prvním místě.

 3. Účastníci Účastníci budou zveřejněni v rozlosování po obdržení přihlášek.

 4. Termíny Termíny a los budou uvedeny v příloze „Rozlosování soutěžního ročníku“ tohoto rozpisu.
     a rozlosování Hracím dnem jsou přednostně čtvrtek a pátek . Začátky utkání jsou stanoveny na 17:00 hodin.

Odchylky od stanoveného termínu podléhají schválení vedoucím soutěže.

 5. Úhrada V podzimní i jarní části soutěží hradí organizační a technické náklady pořádající oddíl.
Náklady družstev hradí vysílající oddíl.

 6. Poplatky Startovné je pro všechna družstva stanoveno ve shodné výši 300 Kč. 
Příslušné poplatky musí být uhrazeny spolu s podáním přihlášky do soutěže do 25. července 2023 ! 
Startovné musí být uhrazeno na účet OL KKS:
Olomoucký krajský kuželkářský svaz ČKBF, pobočný spolek
adresa: Na Střelnici 1337/41, 779 00 Olomouc,IČO: 08521000-číslo účtu:2101736008/2010, 
variabilní symbol 19XXXXXXYY (XXXXXX = šestimístný kód oddílu, YY = druh platby – 11-startovné). 
V případě nezaplacení v určeném termínu nebude družstvo do soutěže zařazeno. Doklad o zaplacení 
startovného je součástí přihlášky a bez něj se k přihlášce nepřihlíží.

 7. Předpis Hraje se podle platných Sportovně technických předpisů kuželkářského sportu, pokud tento rozpis 
některou jejich pasáž nemění, dle tohoto rozpisu a případných jeho změn a doplňků.

 8. Systém Čtyřčlenná družstva soutěží systémem každý s každým dvoukolově formou vzájemných zápasů 
dle rozlosování v disciplíně 100 HS na dvoudráhách.
Start žen v družstvech není omezen (ke startu žen se vztahují všechna ustanovení 

Technická ustanovení

Okresní kuželkářský svaz Olomouc

R O Z P I S
OKRESNÍ PŘEBOR DRUŽSTEV

   2023 -2024

Všeobecná ustanovení.



kuželkářských předpisů o startech náhradníků).
Kuželna musí být zařazena do kvalitativní třídy dle technických předpisů ČKA.

 9. Bodové Dle čl. 18 Soutěžního řádu.
     hodnocení

10. Startují V okresním přeboru družstev mohou startovat muži, ženy, dorostenci a dorostenky, kteří 
v soutěžním ročníku tj. od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2024, dosáhnou věku 15 a více let. 

11. Povinnosti a) Oddíl zašle na adresu vedoucího soutěže (viz bod 12 tohoto rozpisu) nejpozději do 25.července 2023
    přihlášku družstva do soutěže a do 31. srpna 2023 řádně vyplněnou soupisku pro podzimní a do 
    31.prosince 2023 pro jarní část v jednom vyhotovení. Na soupisce musí být uvedeno u hráče datum
    narození, číslo registračního průkazu a platnost registrace. Soupisky zasílejte výlučně e-mailem!
b) Pokud oddíl pro jarní část novou soupisku nezašle, vstupuje v platnost ustanovení čl. 12 odst. 6
    Pravidel. Vedoucí soutěže soupisky před zahájením soutěže zveřejní. 
c) Každé družstvo je povinno zajistit si příjem elektronické pošty pro příjem zpravodajů soutěže.
    Ten je oficiálním dokumentem pro styk řídícího orgánu s oddíly (družstvy).

12. Vedoucí Jiří Zapletal
      soutěže e-mail: kuzelky@jzapletal.cz, tel: 732 417 701

13. Povinnosti a) Pořádající oddíl je povinen zajistit pro členy hostujícího družstva v areálu kuželny nebo v její blízkosti
      pořádajícího     občerstvení.
      oddílu b) Pořádající družstvo je povinno vyplnit (případně importovat) zápis daného utkání v online systému,

   který běží na adrese www.kuzelky.com. Po ukončení utkání vytisknout ze systému originál zápisu 
   a ten předat rozhodčímu, nebo vedoucím družstev ke kontrole, podpisům a archivaci. Je důrazně
   doporučeno vyplňovat zápis v systému průběžně, výsledky tak budou online veřejně k dispozici.
   Přístupy do systému si spravují jednotlivé kluby/oddíly, vedoucí soutěže je oprávněn přidávat
   zapisovatele výsledků. Pořádající družstvo je povinno uzavřít zápis v systému a odeslat tak výsledek
   utkání soutěže vedoucímu soutěže do 1 hodiny po skončení utkání. Jestliže na kuželně není
   přístup k internetu je domácí družstvo povinno odeslat zápis o utkání vedoucímu soutěže 
   na výše uvedenou mailovou adresu do 3 hodin po skončení utkání.
c) Pořádající družstvo je povinno archivovat originály Zápisů o utkání (a na požádání předložit) 
   do konce soutěžního ročníku 2023/24.

14. Rozhodčí Utkání řídí vedoucí družstev dle článku 9. Řádu rozhodčích, nebo rozhodčí, kterého určí pořádající 
oddíl. O řízení utkání rozhodčím musí být informován vedoucí hostujícího družstva před zahájením
utkání.

15. Vybavení a) Kuželna je vybavena v souladu s ustanovením článku 10 Pravidel.
       kuželny b) Signalizace přešlapů, pokud je k dispozici, musí být provozuschopná – v případě poruchy 

   se signalizace vypne jen na té dráze, kde není funkční.
c) ASK a s ním spojená automatika, kromě časomíry a totalizátoru, musí být provozuschopná.  
d) Při utkání musí být dosažitelný pracovník technického dozoru.

16. Zařazení do a) Obecně platí, že počet družstev jednoho oddílu v okresním přeboru není omezen.
      soutěže b) O účastnících rozhoduje s konečnou platností STK VV Okresního kuželkářského svazu Olomoc

17. Sestup Ze soutěže se nesestupuje

22. Postup Vítězné družstvo získá titul "Mistr okresu Olomouc" a právo přímého postupu do Olomouckého
krajského přeboru.

23. Různé a) Každý hráč má právo na rozcvičení na dráze v délce 3 minuty.
b) Družstvo, které se bez závažného důvodu nedostaví k utkání, bude potrestáno vyhlášením
    kontumačního výsledku a může být vůči němu zahájeno disciplinární řízení.



    Odložit utkání je možné pouze ve výjimečných a závažných případech a musí být schváleno
    vedoucím soutěže.
    Všechna utkání musí být odehrána do termínu posledního utkání podzimní nebo jarní části soutěže.
c) Družstva nebo oddíly/kluby, které nesplní povinnost uloženou tímto rozpisem, či jinak se proviní proti
   Sportovně technickým předpisům kuželkářského sportu , budou potrestána pokutou:
 - nesprávně nebo chybně vyplněný zápis: 100 Kč
 - pozdní nahlášení výsledku utkání: 100 Kč
 - svévolné odložení utkání bez schválení vedoucího soutěže: 200 Kč
 - nedostavení se k utkání nebo neuspořádání utkání: 300 Kč a kontumační výsledek
 - odstoupení ze soutěže: 1000 Kč
d) O udělování pokut rozhodne vedoucí příslušné soutěže ve spolupráci s STK. Rozhodnutí o uložení
   pokuty, termín a způsob jejího uhrazení zveřejní vedoucí soutěže ve Zpravodaji.
e) V případě uložení pokuty potrestané družstvo prokáže vhodným způsobem (elektronickou cestou)
   provedení úhrady vedoucímu soutěže
f) S družstvem, které na vlastní žádost odstoupí ze soutěže po závazné přihlášce, může být zahájeno
    disciplinární řízení.
g) Ve všech oblastech, které nejsou upraveny tímto rozpisem nebo jeho případným doplňkem,
   se postupuje dle platných Sportovně technických předpisů.

h) Vedoucí soutěže vydává zpravodaj soutěže, kterou řídí. Tento zpravodaj slouží k oficiálnímu styku
    skupináře s družstvy. Zpravodaje budou zasílány výhradně elektronickou poštou.
i) Družstvo odpovídá za provinění svých hráčů. V případě neoprávněného startu hráče v utkání bude
   jeho start anulován a družstvu, za které tento hráč nastoupil, budou odečteny v konečné tabulce dva body.

V Přemyslovicích dne 27. června 2023.

Milan Smékal, předseda OKS Olomouc

Václav Vlček, organizační pracovník OKS Olomouc

Jiří Zapletal, vedoucí soutěže


